
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
N. 95 del 21/05/2019                      

OGGETTO: Utilizzo fondi L.n.219/81 ai sensi dell’art.3 comma 4 lettera a) della Legge 
32/1992. Provvedimenti- ESEGUIBILE.  
 

 L’anno 2019 , il giorno Ventuno del  mese di Maggio alle ore 18,15 nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, 

presieduta dal   SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice 

Sindaco 

 

 

X 

ALIPERTI ROSA X  

COPPOLA RAFFAELE X  

DE ROSA ASSUNTA     X 

PERNA VERONICA     X 

RICCI  NICOLA X  

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con 

le funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 
LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot. n.9058 del 21/05/2019  ; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 
DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 

comma 4 del TUEL 267/00. 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino            F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano  23/05/2019    

F.to IL RESPONSABILE SETTORE II       

I.D. Angelo Buonincontri 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  II , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

      23/05/2019___ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,   23  /05/2019__  

f.to Il messo comunale     F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE          

                        I.D. Angelo Buonincontri 

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    
IL RESPONSABILE SETTORE II 

        I.D. Angelo Buonincontri 

 



COMUNE DI MARIGLIANO 
Citta’ Metropolitana di Napoli 

 

 

 
prot.9058 del 21 Maggio 2019 
 
OGGETTO: Utilizzo fondi L.n.219/81 ai sensi dell’art.3 comma 4 lettera a) della Legge 32/1992. 
Provvedimenti- ESEGUIBILE 
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 

 
                                                                                                                                                       

 
                                                                              f.to      IL    RESPONSABILE SETTORE IV 

   Arch. Sabato Esposito 
 

 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità contabile: 
 
Si esprime  parere  favorevole per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 267 del 18.08.2000. 
 

 
                                                                                                                                                       

 
                                                                   f.to         IL   RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 
        
                                                                                                                    Segr. Gen. Tommaso de Girolamo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

COMUNE DI MARIGLIANO 
Citta’ Metropolitana di Napoli 

 

 
OGGETTO:Utilizzo fondi L. n. 219/81 ai sensi dell' art. 3 comma 4 lettera a) della 
Legge n. 32/1992. Provvedimenti. 

 
Prot. gen.le  n.   9058   del 21.05.2019    

 
LA GIUNTA 
COMUNALE 

 
 
 

PREMESSO CHE sulla contabilità speciale n. 2318 intestata al Comune di Marigliano , accesa ai sensi della L. 
219/81 e tenuta presso la Banca d’Italia - Tesoreria dello Stato - Sezione di Napoli , risulta un saldo giacente di      € 
1.112.252,45 

 
DATO ATTO CHE tali risorse possono essere utilizzate per le finalità di cui alla L. 32/1992; 
 
RICHIAMATO l’articolo 3 della L. 32/1992, rubricato “Esigenze abitative”, il cui comma 4 – 
lett. a) 
testualmente 
recita: 

 
“Ai fini dell’opera di ricostruzione delle zone colpite dagli eventi sismici, i comuni possono 
inoltre destinare le disponibilità finanziarie di cui all’art. 2, comma 4, lettera a): 

 
alla realizzazione di opere di urbanizzazione primaria essenziali e strettamente funzionali 

agli insediamenti abitativi e alle relative strutture scolastiche;”; 
 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio comunale n. 60 del 27.11.2018 con Oggetto : Atto di 
indirizzo per destinazione fondi legge n. 219/81 e legge n. 32/1992; 

 
ATTESA LA NECESSITA’ di provvedere all’utilizzo di tali risorse ai sensi di quanto 
disposto dall’art. 3, comma 4 – lett. a), della L. 32/1992; 

 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile ex artt. 49 e 147 bis del D. Lgs. 
267/2000; 

 
                         DELIBERA 

 
DI UTILIZZARE,  ai sensi di quanto disposto dall’art. 3, comma 4 – lett. a), della L. 
32/1992, le risorse finanziarie presenti sulla  contabilità speciale n. n. 2318 intestata al Comune di 
Marigliano , accesa ai sensi della L. 219/81 e tenuta presso la Banca d’Italia - Tesoreria dello Stato - Sezione di 
Napoli ,  pari ad    € 1.112.252,45 ; 

 
DI DEMANDARE ai Responsabili dell’area tecnica e dell’area finanziaria – tributi, per 
quanto di rispettiva competenza, l’adempimento degli atti consequenziali all’adozione della 
presente; 

 



DI DARE ATTO che la presente si configura come linea di indirizzo per i Responsabili 
di area tenendo conto gli indirizzi generali della D.d.C. n.60/2018; 

 
DI TRASMETTERE , vista la precedente nota prot. n.2068 del 28.02.2019,  copia della presente al 
Ministero delle Infrastrutture e alla Regione Campania; 

 
DI DICHIARARE, con separata votazione, la presente immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

 
 


	  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco
	LA GIUNTA COMUNALE




